
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 апреля 2024 года №175 

 
Об исполнении бюджета 

 Большесолдатского сельсовета Большесолдатского 
района Курской области за 2023 год 

 

           Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 45 Устава 

муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района 

Курской области   Собрание депутатов Большесолдатского сельсовета  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Большесолдатского сельсовета за 2023 год 

по доходам в сумме 13610,259 тыс. руб., по расходам в сумме 14022,463 тыс. руб. и со 

следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2023 

год согласно приложения №1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет Большесолдатского сельсовета за 2023 год 

согласно приложения №2 к настоящему решению; 

3) по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» на 2023 год согласно приложения №3 к настоящему 

решению; 

4)  по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год Большесолдатского 

сельсовета согласно приложения №4 к настоящему решению; 

5) по распределению  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ за 2023 год согласно приложения № 5 к настоящему решению. 

2.  Решение опубликовать в районной газете «Народная газета», приложения к 

настоящему решению обнародовать путем размещения на сайте госвеб Муниципальный 

округ-Главная страница Администрации Большесолдатского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области (https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета                                                                     С.М. Иноземцева 

 

 

Глава Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района                                                                                  В.Р. Зельднер                                        

 

 

https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение N 1 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета  «Об 

исполнении бюджета Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области за 2023 год» от 24 апреля 

2024 г. №175  
 

 

 Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета 

Большесолдатского  сельсовета» на 2023 год 

                                                                                                           
                       (тыс. рублей) 

Код бюджетной классифи 

кации Российской Феде 

рации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Исполнено 

за 2023 год 

1 2 4 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах  

по учету средств бюджета              -412,204 

01 05 00 00 00 0000 500 
 

Увеличение остатков средств бюджетов  

-13610,259 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов                        

-13610,259 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                      

-13610,259 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений      

-13610,259 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  14022,463 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов                              

14022,463 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов                      

14022,463 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений      

14022,463 

 
Всего источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета -412,204 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета  «Об 

исполнении бюджета Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области за 2023 год» от 24 апреля 

2024 г.  №175 
 

 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Большесолдатский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской области 

 в 2023 году  
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 13610,259 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           6041,521 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                965,788 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц           965,788 

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

964,395 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1,128 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,264 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей)  

0,1 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 507,452 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 507,452 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 507,452 

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 4533,774 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1706,971 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц,       

взимаемый по ставкам, применяемым к      

объектам налогообложения, расположенным  

в границах сельских поселений 

1706,971 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог                          2826,803 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1310,190 

1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

1310,190 



сельских поселений 

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 1516,613 

1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1516,613 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

24,498 

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

24,498 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

24,498 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

24,498 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10,009 

1 17 15000 00 0000 150  Инициативные платежи 10,009 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

10,009 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                    7568,738 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других      

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

7529,738 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

3363,689 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

1140,461 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1140,461 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

2223,228 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2223,228 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации(межбюджетные субсидии) 

4166,049 

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной 

2459,906 



целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 

годы» 

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 – 2024 годы» 

2459,906 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

1405,882 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

1405,882 

2 02 2999900 0000 150 Прочие субсидии 300,261 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 300,261 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие Безвозмездные поступления 39,000 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений  

39,000 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

39,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение N3 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета  «Об 

исполнении бюджета Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области за 2023 год» от 24 апреля 

2024 г. № 175  
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2023 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов     14022,463 

Общегосударственные вопросы 01    7007,161 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   832,860 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  832,860 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  832,860 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  832,860 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 832,860 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   2856,361 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатскогорайона Курской 

области» 01 04 09 0 00 00000  

 

 

 

0,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 01 04 09 1 00 00000  

 

 

0,000 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих» 01 04 09 1 01 00000  

0,000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437  

0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1437 200 

 

 

0,000 

Обеспечение функционирования местных 01 04 73 0 00 00000  2856,361 



администраций 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  2856,361 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  2856,361 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2776,486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 63,445 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 16,430 

Резервные фонды 01 11   0,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  0,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  0,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3317,940 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  125,317 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  125,317 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  125,317 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 103,203 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 12,114 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

01 13 76 1 00 С1467  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1467 200 0,000 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 76 1 00 С1468  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1468 200 10,000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  3192,623 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  3192,623 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 77 2 00П1484  9,049 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1484  9,049 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1484 500 9,049 

Иные межбюджетные трансферты на 01 13 77 2 00П1485  5,000 



осуществление переданных полномочий по 

организации муниципального финансового 

контроля 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1485  5,000 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1485 500 5,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 13 77 2 00 С1401  3142,631 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 С1401 100 2424,147 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1401 200 715,107 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 3,377 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  35,943 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 35,943 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    

 

 

25,525 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   

24,525 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Большесолдатском сельсовете 
Большесолдатскогорайона Курской области» 

03 10 130 00 00000  24,525 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» 

03 10 13 1 00 00000  24,525 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 
03 10 13 1 01 00000  

 

 

24,525 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов муниципальных 

образований 03 10 13 1 01 С1415  

 

 

24,525 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 

 

 

24,525 

Национальная экономика 04    0,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 04 12 15 0 00 00000  0,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000  0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 04 12 15 1 01 00000  0,000 



благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 04 12 15 1 01 С1405  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1405 200 

 

 

0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6159,718 

Благоустройство 05 03   6159,718 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатс

кого района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  6159,718 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Большесолдатскийсельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  6159,718 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 
05 03 07 3 01 00000 

 1695,865 

 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  1695,865 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 1657,123 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 38,741 

Основное мероприятие «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества» 

05 03 07 3 02 00000  2533,704 

Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

05 03 07 3 02 L2990  2533,704 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 02 L2990 200 2533,704 

Основное мероприятие «Обустройство 

сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры» 

05 03 07 3 03 00000  300,261 

Реализация проекта «Народный бюджет» 05 03 07 3 03 14001  300,261 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03 14001 200 300,261 

Расходы местного бюджета на реализацию 

проекта "Народный бюджет" в Курской 

области 

05 03 07 3 03S4001  200,175 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03S4001 200 200,175 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 07 3 F2 00000 

  

1429,713 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 07 3 F255550  1429,713 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 07 3 F255550 200 1429,713 



(муниципальных) нужд 

Культура, кинематография 08    460,480 

Культура 08 01   460,480 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  460,480 

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000  460,480 

Основное мероприятие «Развитие и 

организация культурно-досуговой 

деятельности» 

08 01 01 1 01 00000  460,480 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  460,480 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 457,651 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2,829 

Социальная политика  10    370,579 

Пенсионное обеспечение 10 01   370,579 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

10 01 02 0 00 00000  370,579 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000  370,579 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории граждан" 

10 01 02 2 01 00000  370,579 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  370,579 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 370,579 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение N4 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета  «Об 

исполнении бюджета Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области за 2023 год» №175 от 24 

апреля 2024 г. 
 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района 

 Курской области на 2023 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 001    14022,463 

Администрация Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области 

     

Общегосударственные вопросы 01    7007,161 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   832,860 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  832,860 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  832,860 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  832,860 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 832,860 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   2856,361 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатскогорайона Курской 

области» 01 04 09 0 00 00000  

 

 

 

0,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 01 04 09 1 00 00000  

 

 

0,000 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих» 01 04 09 1 01 00000  

0,000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437  

0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 04 09 1 01 С1437 200 

 

 



(муниципальных) нужд 0,000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73 0 00 00000  2856,361 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  2856,361 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  2856,361 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2776,486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 63,445 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 16,430 

Резервные фонды 01 11   0,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  0,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  0,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3317,940 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  125,317 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  125,317 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  125,317 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 103,203 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 12,114 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

01 13 76 1 00 С1467  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1467 200 0,000 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 76 1 00 С1468  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1468 200 10,000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  3192,623 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  3192,623 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 77 2 00П1484  9,049 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1484  9,049 



Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1484 500 9,049 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

организации муниципального финансового 

контроля 

01 13 77 2 00П1485  5,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1485  5,000 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00П1485 500 5,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 13 77 2 00 С1401  3142,631 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 С1401 100 2424,147 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1401 200 715,107 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 3,377 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  35,943 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 35,943 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    

 

 

25,525 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   

24,525 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Большесолдатском сельсовете 
Большесолдатскогорайона Курской области» 

03 10 130 00 00000  24,525 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» 

03 10 13 1 00 00000  24,525 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 
03 10 13 1 01 00000  

 

 

24,525 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов муниципальных 

образований 03 10 13 1 01 С1415  

 

 

24,525 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 

 

 

24,525 

Национальная экономика 04    0,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 04 12 15 0 00 00000  0,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 04 12 15 1 00 00000  0,000 



среднего предпринимательства» 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 04 12 15 1 01 00000  0,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 04 12 15 1 01 С1405  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1405 200 

 

 

0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6159,718 

Благоустройство 05 03   6159,718 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатс

кого района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  6159,718 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Большесолдатскийсельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  6159,718 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 
05 03 07 3 01 00000 

 1695,865 

 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  1695,865 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 1657,123 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 38,741 

Основное мероприятие «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества» 

05 03 07 3 02 00000  2533,704 

Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

05 03 07 3 02 L2990  2533,704 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 02 L2990 200 2533,704 

Основное мероприятие «Обустройство 

сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры» 

05 03 07 3 03 00000  300,261 

Реализация проекта «Народный бюджет» 05 03 07 3 03 14001  300,261 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03 14001 200 300,261 

Расходы местного бюджета на реализацию 

проекта "Народный бюджет" в Курской 

области 

05 03 07 3 03S4001  200,175 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03S4001 200 200,175 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 07 3 F2 00000 

  

1429,713 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 07 3 F255550  1429,713 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 F255550 200 1429,713 

Культура, кинематография 08    460,480 

Культура 08 01   460,480 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  460,480 

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000  460,480 

Основное мероприятие «Развитие и 

организация культурно-досуговой 

деятельности» 

08 01 01 1 01 00000  460,480 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  460,480 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 457,651 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2,829 

Социальная политика  10    370,579 

Пенсионное обеспечение 10 01   370,579 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

10 01 02 0 00 00000  370,579 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000  370,579 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории граждан" 

10 01 02 2 01 00000  370,579 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  370,579 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 370,579 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение N5 

к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета  «Об 

исполнении бюджета Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области за 2023 год» от 24 апреля 

2024 г.  №175 
 

 

Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2023 год 
(тыс.рублей) 

 

Наименование  Сумма  

ПРОГРАММЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  6990,777 

Муниципальная программа «Развитие культуры» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области» 

01 0 00 00000 460,480 

Подпрограмма "Искусство» 01 1 00 00000 460,480 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатский сельсовет»Большесолдатского района Курской 

области» 

07 0 00 00000 6159,718 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 

МО «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской 

области  

07 3 00 00000 6159,718 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» в 

Большесолдатском сельсовете Большесолдатского района Курской 

области» 

09 0 00 00000 0,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы»  

09 1 00 00000 0,000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатского района Курской области» 

13 0 00 00000 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  

13 1 00 00000 0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

15 0 00 00000 0,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

15 1 00 00000 0,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

02 0 00 00000 370,579 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

02 2 00 00000 370,579 


